
KOMISJA OCHRONY ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

RADY POWIATU ZGIERSKIEGO 

w kadencji 2014-2018 

 

Protokół Nr 13/16 

z posiedzenia Komisji, które odbyło się  22 lutego 2016 r. 

w Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie 

  

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu.  

Lista obecności członków Komisji oraz gości stanowi załącznik nr 1 i 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność domów pomocy społecznej na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XVII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia.   

 

Ad. 1 

Wiceprzewodniczący Komisji radny Łukasz Wesołowski otworzył 13 posiedzenie Komisji  

i przedstawił  porządek posiedzenia.  

 

Komisja jednogłośnie przyjęła porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności domów pomocy społecznej na terenie Powiatu Zgierskiego stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Zgierzu Maria Miśkiewicz przedstawiła 

informację. 

 

Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Ozorkowie Joanna Stopczyk zaprezentowała  

kierowaną przez siebie placówkę. DPS jest placówką dla osób przewlekle somatycznie 

chorych. Placówka jest na 80 osób, na dzień dzisiejszy mają 79 pensjonariuszy, a od jutra 

będzie 80 pensjonariuszy, czyli pełne obłożenie. Koszt utrzymania mieszkańca jest 

konkurencyjny w porównaniu do pozostałych domów pomocy społecznej z terenu Powiatu 

Zgierskiego, wynosi 2699,04zł  i zamierzają obniżyć ten koszt jeszcze o 37 zł. Mieszkańcy 

DPS wymagają bardzo dużo pracy, na 80 mieszkańców połowa jest do pampersowania.                  

To jest trudny Dom, ale personel tutaj pracujący świetnie sobie daje radę.  

 

Radny Krzysztof Jurek podniósł temat kosztów utrzymania mieszkańca w domach pomocy. 

Zwrócił uwagę na najwyższa stawkę żywieniową w DPS w Zgierzu. Zapytał, czy ta placówka 

też ma swoją  kuchnię.  

 

Dyrektor PCPR powiedziała, że w DPS w Zgierzu jest catering z TPN (Towarzystwo 

Przyjaciół Niepełnosprawnych).   

 

Nawiązała się dyskusja w zakresie kosztów utrzymania mieszkańca w poszczególnych 

placówkach. 



 

Radny Krzysztof Jurek poprosił o informację, czy jest możliwość pozostawienia w DPS         

w Ozorkowie na czas określony osób, np. rodziców. 

 

Dyrektor DPS przekazała, że nie ma takiej możliwości. Domy prowadzone przez organizacje 

pozarządowe mogą przyjmować osoby na czas określony. DPS w Zgierzu ma taką 

możliwość, ponieważ jest prowadzony przez TPN.  

 

Radny Adam Bączyk chciał poznać problemy placówki. 

 

Dyrektor DPS odpowiedziała, że największy problem to alkoholizm niektórych 

pensjonariuszy – omówiła szerzej ten problem.  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                              

Ad. 3 

Komisja nie opiniowała materiałów zgłoszonych na XVII sesję. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie  przyjęła protokół  Nr 12/16. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Wiceprzewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 13 posiedzenia Komisji Ochrony Zdrowia  

i Opieki Społecznej. 

 

Na tym protokół zakończono. 

     

Protokołowała        

        Wiceprzewodniczący Komisji 

 

                    Łukasz Wesołowski 

      


